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　 （単位：千円）

科　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

       基本財産運用益

          基本財産受取利息 1,822 1,500 322

       受取会費

          賛助会員受取会費 1,700 1,700 0

       事業収益

          調査研究事業収益 182,087 189,976 △ 7,889

          普及啓発事業収益 36,299 36,299 0

       受取補助金等

          受取地方公共団体補助金等振替額 85,058 47,637 37,421

       雑収益

          受取利息 2 2 0

          投資有価証券運用益 845 634 211

          雑収益 410 410 0

             経常収益計 308,223 278,158 30,065

　　(2)経常費用

       事業費 302,094 273,231 28,863

          役員報酬 5,765 6,007 △ 242

          給料手当 120,135 120,137 △ 2

          退職給付費用 6,353 6,269 84

          退職共済掛金費 1,490 1,479 11

          福利厚生費 190 219 △ 29

          調査費 13,050 18,108 △ 5,058

          会議費 259 180 79

          旅費交通費 7,981 7,126 855

          通信運搬費 1,328 1,598 △ 270

          減価償却費 24,189 26,097 △ 1,908

          試験用消耗品費 10,769 11,062 △ 293

          消耗品費 14,056 6,994 7,062

          自動車維持費 48 60 △ 12

          印刷製本費 842 791 51

          光熱水料費 4,121 3,858 263

          借料損料 13,558 17,785 △ 4,227

          役務費 47,567 13,599 33,968

          保険料 6,999 6,892 107

          雑役務費 824 979 △ 155

          諸謝金 2,629 2,621 8

          傭船料 5,335 6,633 △ 1,298

          租税公課 12,496 12,449 47

          仕入商品 30 24 6

          表彰費 200 200 0

          研究者支援金 750 750 0

          支払利息 302 754 △ 452

          雑費 828 560 268

　収支予算書（損益ベース）　

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで
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科　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備　　　　　考

       管理費 1,811 1,805 6

          役員報酬 56 62 △ 6

          給料手当 191 212 △ 21

          退職給付費用 406 443 △ 37

          退職共済掛金費 94 105 △ 11

          福利厚生費 3 7 △ 4

          会議費 3 2 1

          旅費交通費 81 58 23

          通信運搬費 144 69 75

          減価償却費 4 3 1

          消耗品費 165 134 31

          自動車維持費 19 29 △ 10

          印刷製本費 3 3 0

          光熱水料費 65 55 10

          借料損料 277 300 △ 23

          雑役務費 57 51 6

          諸謝金 114 122 △ 8

          租税公課 77 74 3

          支払利息 18 46 △ 28

          雑費 34 30 4

　　　　　　経常費用計 303,905 275,036 28,869

  評価損益等調整前当期経常増減額 4,318 3,122 1,196

  投資有価証券評価損益等 △ 11 2,092 △ 2,103

  評価損益等計 △ 11 2,092 △ 2,103

        当期経常増減額 4,307 5,214 △ 907

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　①受取補助金等

　　　　　　受取地方公共財団補助金等振替額 2,895 243 2,652

　　　　経常外収益計 2,895 243 2,652

　　(2)経常外費用

　　　①固定資産除却損

　　　　　　什器備品除却損 2,895 243 2,652

　　　　経常外費用計 2,895 243 2,652

        当期経常外増減額 0 0 0

        他会計振替額 0 0 0

        当期一般正味財産増減額 4,307 5,214 △ 907

        一般正味財産期首残高 △ 2,018 △ 15,673 13,655

        一般正味財産期末残高 2,289 △ 10,459 12,748

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①受取補助金等

　　　　　　受取地方公共団体補助金 62,360 54,782 7,578

      ②一般正味財産への振替額

            一般正味財産への振替額 △ 87,953 △ 47,880 △ 40,073

  当期指定正味財産増減額 △ 25,593 6,902 △ 32,495

  指定正味財産期首残高 365,937 362,526 3,411

  指定正味財産期末残高 340,344 369,428 △ 29,084

Ⅲ　正味財産期末残高 342,633 358,969 △ 16,336
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公益目的事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　基本財産運用益

　　　　 基本財産受取利息 0 0 0 911 911 0 0 911 0 1,822

　　　受取会費

　　　　 賛助会員受取会費 0 0 0 850 850 0 0 850 0 1,700

　　　事業収益

　　　　 調査研究事業収益 0 156,357 0 0 156,357 25,730 25,730 0 0 182,087

         普及啓発事業収益 0 0 36,299 0 36,299 0 0 0 0 36,299

      受取補助金等

         受取地方公共団体補助金等振替額 0 85,058 0 0 85,058 0 0 0 0 85,058

      雑収益

         受取利息 0 0 0 1 1 0 0 1 0 2

         投資有価証券運用益 0 0 0 0 0 0 0 845 0 845

         雑収益 0 0 0 0 0 0 0 410 0 410

　　　　　　経常収益計 0 241,415 36,299 1,762 279,476 25,730 25,730 3,017 0 308,223

　　(2)経常費用

　　　事業費

　　　　 役員報酬 340 4,784 535 0 5,659 106 106 0 5,765

　　　　 給与手当 948 79,727 28,430 0 109,105 11,030 11,030 0 120,135

　　　　 退職給付費用 40 5,840 61 0 5,941 412 412 0 6,353

　　　　 退職共済掛金費 10 1,369 14 0 1,393 97 97 0 1,490

　　　　 福利厚生費 2 37 116 0 155 35 35 0 190

 　　　　調査費 0 13,050 0 0 13,050 0 0 0 13,050

 　　　　会議費 0 16 241 0 257 2 2 0 259

 　　　　旅費交通費 18 6,884 857 0 7,759 222 222 0 7,981

 　　　　通信運搬費 6 725 523 0 1,254 74 74 0 1,328

         減価償却費 0 24,115 67 0 24,182 7 7 0 24,189

　　　 　試験用消耗品費 0 10,769 0 0 10,769 0 0 0 10,769

　　　 　消耗品費 177 10,330 2,355 0 12,862 1,194 1,194 0 14,056

　　　 　自動車維持費 0 0 48 0 48 0 0 0 48

　　　 　印刷製本費 12 35 787 0 834 8 8 0 842

　　　 　光熱水料費 14 3,593 388 0 3,995 126 126 0 4,121

　　　　 借料損料 44 10,542 2,282 0 12,868 690 690 0 13,558

　　　　 役務費 0 43,337 210 0 43,547 4,020 4,020 0 47,567

　　　　 保険料 0 6,747 252 0 6,999 0 0 0 6,999

　　　　 雑役務費 6 296 462 0 764 60 60 0 824

　　　　 諸謝金 26 1,142 1,243 0 2,411 218 218 0 2,629

　　　　 傭船料 0 5,335 0 0 5,335 0 0 0 5,335

 　　　　租税公課 16 7,980 3,286 0 11,282 1,214 1,214 0 12,496

 　　　　仕入商品 0 0 30 0 30 0 0 0 30

         表彰費 200 0 0 0 200 0 0 0 200

         研究者支援金 750 0 0 0 750 0 0 0 750

         支払利息 4 162 103 0 269 33 33 0 302

         雑費 8 527 226 0 761 67 67 0 828

　　　管理費

　　　　 役員報酬 56 0 56

　　　　 給与手当 191 0 191

　　　　 退職給付費用 406 0 406

　　　　 退職共済掛金費 94 0 94

　　　　 福利厚生費 3 0 3

　　　　 会議費 3 0 3

 　　　　旅費交通費 81 0 81

 　　　　通信運搬費 144 0 144

 　　　　減価償却費 4 0 4

 　　　　消耗品費 165 0 165

 　　　　自動車維持費 19 0 19

 　　　　印刷製本費 3 0 3

 　　　　光熱水料費 65 0 65

　　　　 借料損料 277 0 277

　　　　 役務費 0 0 0

　　　　 雑役務費 57 0 57

　　　　 諸謝金 114 0 114

 　　　　租税公課 77 0 77

 　　　　支払利息 18 0 18

　　　　 雑費 34 0 34

　　　　　　経常費用計 2,621 237,342 42,516 0 282,479 19,615 19,615 1,811 0 303,905

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,621 4,073 △ 6,217 1,762 △ 3,003 6,115 6,115 1,206 0 4,318

投資有価証券評価損益等 0 0 △ 11 △ 11

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 △ 11 0 △ 11

        当期経常増減額 △ 2,621 4,073 △ 6,217 1,762 △ 3,003 6,115 6,115 1,195 0 4,307

公１ 小計公２ 公３ 収１

収益事業会計

法人会計

　収支予算書内訳表（損益ベース）　
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

（単位：千円）

科　　　　　　　　目 内部取
引消去

合計
共通 小計
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公益目的事業会計

公１ 小計公２ 公３ 収１

収益事業会計

法人会計科　　　　　　　　目 内部取
引消去

合計
共通 小計

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　①受取補助金等

　　　　　　受取地方公共団体補助金等振替額 2,895 2,895 2,895

　　　　経常外収益計 0 2,895 0 0 2,895 0 0 0 0 2,895

　　(2)経常外費用

　　　①固定資産除却損

　　　　　　什器備品除却損 2,895 2,895 2,895

　　　　経常外費用計 0 2,895 0 0 2,895 0 0 0 0 2,895

        当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        他会計振替額 2,999 2,999 △ 2,999 △ 2,999 0

        当期一般正味財産増減額 △ 2,621 4,073 △ 6,217 4,761 △ 4 3,116 3,116 1,195 0 4,307

        一般正味財産期首残高 △ 2,018

        一般正味財産期末残高 2,289

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①受取補助金等

　　　　　　受取地方公共団体補助金 62,360 62,360 62,360

      ②一般正味財産への振替額

            一般正味財産への振替額 △ 87,953 △ 87,953 △ 87,953

  当期指定正味財産増減額 △ 25,593 △ 25,593 △ 25,593

  指定正味財産期首残高 365,937 365,937 365,937

  指定正味財産期末残高 340,344 340,344 340,344

Ⅲ　正味財産期末残高 342,633

※　公益目的事業
　　　　公１：日高論文賞の贈呈・海外渡航費の援助
　　　　公２：海洋科学技術に関する調査研究
　　　　公３：むつ科学技術館運営管理業務
※　収益事業
　　　　収１：独立行政法人等からの受託業務
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